АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2012.

    № 1380

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении открытого городского конкурса

«Игрушки на елку сделаем сами!»

В рамках проведения праздничных мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству Христову, в целях привлечения широких слоев населения к творчеству и активному участию в культурной жизни города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова):

1.1. провести открытый городской конкурс «Игрушку на елку сделаем сами!» (да-лее - Конкурс);

1.2. организовать выставку новогодних игрушек, изготовленных участниками Конкурса, в помещении муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска.

2. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприя-тию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофеева) информировать население о проводимом Конкурсе.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-нию на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.
Мэр города                                                                                                           И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

отдел культуры

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению
Администрации города

от 23.11.2012.  № 1380
Положение о Конкурсе

(далее - Положение)
1. Цели и задачи Конкурса

1.1. Конкурс проводится в рамках празднования Нового года и Рождества Христова в целях привлечения широких слоев населения к творчеству и активному участию в культурной жизни города.
2. Порядок и условия проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 10 по 20 декабря 2012 года.

2.2. В Конкурсе могут принять участие все желающие жители города от 5 лет и старше.

2.3. Игрушки могут быть изготовлены из любого материала.

2.4. Игрушки вместе с заявками на участие в Конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению принимаются по адресу: г. Новошахтинск, пр. Ленина, 26, отдел культуры Администрации города (в помещении муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска).

2.5. Контактный телефон – 8 (863 69) 2-03-49.

2.6. Организационный взнос за участие в конкурсе не предусмотрен.
3. Возрастные категории участников Конкурса

3.1. От 5 до 10 лет.

3.2. От 11 до 14 лет.

3.3. От 15 до 17 лет.

3.4. От 18 до 25 лет.

3.5. От 26 до 35 лет.

3.6. От 36 и старше.
4. Критерии оценки

4.1. Оцениваются:

4.1.1. качество исполнения новогодней игрушки;

4.1.2. оригинальность, эффектность.
5. Руководство Конкурсом

5.1. Руководство Конкурсом осуществляется отделом культуры Администрации города, который:

5.1.1. ведет прием заявок;

5.1.2. консультирует по вопросам конкурсных проектов;

5.1.3. формирует состав жюри, подводит итоги, награждает победителей и участников.

6. Поощрение участников Конкурса

6.1. Фотографии лучших новогодних игрушек будут размещены в Новошахтинской городской общественно - политической газете «Знамя шахтера», еженедельной газете «Несветай ТВ «Ориентир – 10», информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск».

6.2. Лучшими новогодними игрушками, выполненными из материалов, устойчивых к погодным условиям, будет украшена городская елка.

6.3. Авторы лучших работ будут награждены дипломами и призами на городских новогодних праздничных мероприятиях 27.12.2012. в 12.30 ч и в 18.30 ч.
7. Состав жюри
	Коновалова Нина Григорьевна
	- начальник отдела культуры Администрации города, председатель жюри.

	Члены жюри:

	Амплеев Роман Алексеевич
	- Благочинный Приходов Новошахтинского округа, настоятель Прихода Храма Донской иконы Божией Матери, протоиерей;

	Бахтинова Татьяна Петровна
	- заведующая отделом образования Администрации города;

	Гиенко Константин Викторович
	- главный редактор информационно-познаватель-ной газеты Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газеты «GAZETAVSEM.COM»;

	Иванченко Андрей Васильевич
	- начальник отдела по работе с общественными организациями и молодежью Администрации города.

По согласованию:

Сотрудники Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера».

Сотрудники муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания Несветай» города Новошахтинска.

Преподаватели отделения изобразительного искусства муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры Администрации города.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к Положению о Конкурсе

Заявка

на участие в Конкурсе
1. Ф.И.О. автора (авторов)_______________________________________________

2. Возраст_____________________________________________________________

3. Название учреждения (для учащихся), телефон ____________________________

Сведения о руководителе (для учащихся)

1. Ф. И. О. _____________________________________________________________

2. Место работы, телефон ________________________________________________

С Положением о Конкурсе ознакомлен(ы), с правилами участия в Конкурсе согласен(ны).

При подведении результатов Конкурса не возражаю против оглашения моих персональных данных, указанных в заявке.

Подпись участника Конкурса, подпись руководителя (для учащихся).

Управляющий делами

Администрации города                                                                                       Ю.А. Лубенцов